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Uusi teid
Eesti ringhäälingujaama kuupäevaks

Uus rada, millele astus Eesti raadioliikumine 
Talliima ringhäälingujaama avamisega, viib 
meid iga päevaga uutele kõrgustikkudele. See
pärast me julgemegi kirjutada „kuupäeva“ pu
hul. Juba jaama avamine üldse — vist nii pal
judki pole mõistnud kujutleda selle tähendust 
täies ulatuses. Eesti keel on sellega kantud 
kaugemale kui iialgi varem, tundmatuile maile 
kaugele lõunasse ja veel kaugemale põhja, kuhu 
eesti keel ei olnud ulatunud aastatuhandete 
kestes. — Raadio Marsilt, mõtlesid vist jällegi 
lihtsameelsed! — Need meie rahva liikmed aga, 
kes aastaid võõrsil emakeelt ei olnud kuulnud, 
võivad seda jälle kuulda — kodumaalt! Nii 
on ringhäälingu abil loodud otsekohene side 
kaugemategi rahva liigetega.

Veel tähtsam on aga ühendus, mille teosta- 
tanud ringhääling kodumaal, linnade ja maa 
kaugemate kolgaste vahel, kuhu ta on viinud 
muusika ja värskemad uudised, nagu seda pole 
suutnud ega suuda ükski teine vahend.

Et rahvas kõike seda mõistab hinnata, näi
tab elavus, millega muretsetakse vastuvõtte- 
seadeid nii linnadesse kui maale. Puuduvad 
esialgu küll täpsed andmed, kuid on kindel, et 
meie ringhäälingukuulaiate arv juba esimese 
kuuga, kus oma saatejaam töötab, on kasvanud 
enam kui kahekordseks!

Samasuguse agarusega on edasi rühkinud

ringhäälingu korraldajad, täiendades päevpäe
valt saadetavat nii muusikalist kui sõnalist ees
kava. On suurendatud orkestrit, hangitud 
jõude väljaspoolt. Palju see kõik pingutusi on 
nõudnud ja nõuab, kujutleb eemalseisja vaevalt.

Erilise tähtpäevana tulöb märkida läinud 
pühapäev, kus meie ringhääling esimene kord 
edasi andis jumalateenistust, viies kiriku nende 
juurde, kel võimatu teha vastupidist. Jumala
sõna on kättesaadavaks tehtud ka vanadele ja 
põduratele.

Ees ootavad aga uued ülesanded. Meie ring- 
häälingukuulajail pole ju veel teaatrit! Sellele 
nüüd pöördubki peatähelepanu. Juba tuleval 
nädalal algavad „Estoonias“ eeltööd etenduste 
edasiandmiseks. Kui rahvas ei tule teatrisse, 
peab see viidama rahva juurde! Me ei julge 
veel nimetada päeva, mil iga kauge Setumaa 
ja Alutaguse mees võib laudast paari sam
muga astuda „Estooniasse“, kuid mägede taga 
see enam ei ole.

Nii tõttab meie ringhääling nobedalt uusi 
teid, üles, edasi. On ju küll raskusi ja mu
resid : Tartu Emajõe org ei kuule ja Narva ei 
kuulvat! Aga Petseri ja Irboska kuulevad ning 
Kura hõimud liivlased kuulevad! Kuid küll 
pea neistki mägedest üle saadakse — astub ju 
meiie ringhääling alles esimesi samme.

K,K.
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Parim detektorluiituskava
(Lõpp.)

Chelsea politehnikumis (Inglismaal) pandi 
samuti toime uurimisi kohasema detektorlüli- 
tuskava kohta. Tagajärgede üle teatab „Wi- 
reless World“ järgmist:

Alglülituskavaks võeti joonises 4 kujutatud 
seadeldus, tarvitades silinderpooli, millega oli 
galvaanilises reguleeritavas sidemes antenni- ja 
detektorahel, mõlemad kahekordselt. Mõõdu- 
riistana oli detektorahelasse lülitatud galvano- 
meeter G, selle kõrval veel harilik peakuulaja.

Uurimiste esimese tagajärjena tehti kirjel
datud vastuvõtja juures kindlaks, ei peab kõr
valdama surnud lõpu D juures. Selleks lüi itati 
antenniots kava 2 järele (joonis 5) pooli alguse 
A külge.

Kontakt B nihutamise juures võis tunda, et 
detektorvool nõrgenes, niipea kui B (teiste 
kontaktide seisukohad muutmata jäädes) A-st 
kaugenes. Selle tähelepaneku tagajärjena 
ühendati B kindlalt poolialusega, nii et antenni- 
ja detektorahela ülemine ots asusid ühesugusel 
kõrgusel. See parandus, mis tähendab ühel- 
ajai lihtsustamist, on toodud joonises 6.

Seadeldust pidi nüüd uuritama selles mõttes, 
kas detektorside AC end ei laseks muuta mõju
vamaks, kui kontakti C nihutada A poole. See
juures tuli ilmsiks kaks üksteisele vastukäivat 
faktorit; sest mida rohkem keerdude arvu A ja 
C vahel vähendati, seda pikemaks muutus sur
nud lõpp CF; AC vähendamisega saadud kõige 
si\urema mõju lõpetas üheajaline CF kasvami
ne. Seepärast pandi kõige pealt C täppi F ja 
nii lülitati surnud lõpp kindla detektorsideme 
juures välja (joonis 7). See seadeldus pidi või

malikuks tegema pärastiste katsete juures tä
hele panna surnud lõpu mõju detektorsidemele.

Esimese katserea juures tarvitati A ja C 
vahel mitmesuguse keerdudearvuga poole. Järg
nev tabel I näitab mitmesuguse E seisukoha 
juures saadud tagajärgi mikroamprites.

ITabel I.
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mikroamprid.

Enesest mõista pidi täpsemaks häälestami
seks tarvitama pöörkondensaatorit. Seejuures 
ei ole siin parim tagajärg veel antud, sest ülal
toodud arvud võeti üle ühest graafilisest kuju
tusest. Tagajärgedele kergema juurepääsu 
paremus pidi sellise talitusviisi juures vaheta
tama halbuse vastu, et kokkuvõte sisaldab ai
nult suurusi 5 keerust 5 keeruni. Kõige pare
ma tagajärje andis pool AC=32 keerdu, kus
juures E ühendus 25 keeruga. Mainitud pool 
andis 100-mikroamprilise detektorvoolu.

Teine katseterida hävitatud surnud lõpu 
juures tegi tarvilikuks korvpoolide tarvitamise, 
kusjuures E ja C loomulikult pidid kokku lan
gema (joonis 8). Tagajärgi näitab alljärgnev 
tabel II. r

Tabel II.

Korvpooli keer- ' 20 25 
dude arv , j 30

1
35 i 40 45 50 55

1

Voolutugevus 
mikroamprites 85 95 «ei

i

89 70 51 32 21
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Ka siin ei ole tabelis antud parimat taga
järge; see saadi pooliga 28 keeru juures, mis
sugusel juhul voolutugevus oli 97 mikro- 
amprit.

Ko'kkuvõtteist I ja II näeme kõigepealt: 
Kindla induktsiooniga (korv- ja kärgpool) võib 
saavutada võimet kuni 97 % sel juhul, kui 
silinderpooliga saavutatakse 100% erilise de
tektor- ja antennisidemega, hävitatud surnud 
lõpu juures. Vahe teeb välja ainult 3%, kui 
mõlemal juhusel induktsioon on sobivamas va
hekorras antenniga. Selle juures on eeldatud, 
et. antennimahtuvus on seesugune, et ta vastab 
kõige kohasemalt pooli induktiivsusele.

Induktiivsuse kohaseim suurus antud laine
pikkuse juures on rippuv märkide tugevusest 
.¡a antenni ning vastuvõtteahela mitmesugus
test konstantidest. Siin kirjeldatud katsed 
võeti estte Londoni jaama lainepikkusel. Vastu
võtul peatelefoniga tõendusid olevat parimad 
suurused nõrkade märkide juures 120 mikro- 
henrit ja tugevate märkide juures 90 mikro- 
henrit. Seesugused induktiivsused nõudsid 
aga antenniniahtuvust 0,0008 vstv. 0,0004 mik- 
rofaraadi (C = ~  300 cm vstv. C =  ~  400 cm).

Joonises 9 kujutatud kava juures on surnud 
lõpp kõrvaldatud teisel viisil. Selle kava juu
res tarvitati samuti kui kokkuvõtte I ja II juu
reski libisevkontaktiga silinderpoole ja korv-

Tabel III.
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poole samas suuruses. Kokkuvõte III näitab 
tagajärgi libisevkontaktiga varustatud silinder- 
pooli tarvitades, kusjuures AC ühendab ainult 
teatava osa kogu keerdudearvust.

Ülaltähendatud põhjustel ei ole ka kokku
võttes III sobivama induktiivsuse suurust, kuna 
siin nagu eelmisteski tabelites keerdudearv suu
reneb 5 keeru kaupa. Siin oli pooli kõige ko
hasem suurus AF vahel 28 keerdu ja AC va
hel 25 keerdu; seejuures oli vastav voolutuge
vus 97,5 mikroamprit.

Kui võrrelda kokkuvõtteid I ja III, siis on 
näha, et tabelis III mikroamprite suurused kii

resti vähenevad kasvava kogu keerdudearvuga, 
võrreldes tabeliga I, kuna voolutugevuse vahed, 
mis on ©sile kutsutud mitmesugusest tarvita
tavast keerdudearvust (vaata püstrida), on 
võrdlemisi vähemad kui tabelis I. Need mõle
mad III kokkuvõtte omapärasused väljenduvad 
originaalkujutustes (mis olid kujutatud graafi
liselt) järsus aga kitsalt üksteise kõrval asuva
tes kõverate kujutustes. Sellest võib üldiselt 
öelda, et kava joonis 9 järele kohaste suuruste 
juures paremini töötab, kui kava joonis 7 jä
rele samade vahekordade juures.

Suurem osa siiamaani vaadeldud katsetest 
kõrvaldasid iga surnud lõpu. Edaspidistel kat
setel prooviti seadeldust joonis 10. järele, mis
sugune omab EF juures ühe surnud lõpu. Tele
foni- ja maaühenduse algused asuvad siin ühe
kõrgusel. Katse viidi läbi jällegi eelmistega 
ühesuuruste ja ühejämedusest traadist valmis
tatud poolidega. Kokkuvõte IV näitab taga
järgi.

Tabel IV.

K e e I• d U (3 e k 0 g u a r V
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mikroamprid.

Kõige suurema mikroamprite arvu andis pool, 
mis oli 32 keeruga, millest asusid 25 keerdu A 
ja F vahel.

Kui võrrelda kokkvõtte I ja IV arve, siis on 
näha, et kava joonis 10. järele kohases piir
konnas (20—30 keerdu) paremini töötab, kui 
kokkuvõtte I juure kuuluv seadeldus joonis 7 
järele, hoolimata surnud lõpust, mille omab 
vastuvõtja joonis 10. järele.
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Viimane proovitud kava, ühelajal eelmiste 
katsete saadus, on antud joonises 11. Detektor- 
ahela poolt mittetarvilikud keerud on ühenda
tud l ü h i d a l t .  Järgmine kokkuvõte V näi
tab tag-ajärgii:

Tabel V.

Puutub kohe silma, et kokkuvõttes V poolide 
jaoks suurused 20 ja 25 keerdu ei ole tähele
panemise alla võetud. See ripub joonises 11 
kujutatud kava omapärasusest. Ei ole nimelt 
ühe surnud lõpu juures vähese keerdudearvu 
puhul sünnis tühje keerdusid lühidalt ühenda
da, eriti siis mitte, kui vahe tarvitatavate ja 
vabade keerdude vahel on võrdlemisi väike.

Poolide jaoks nimetatud keerdudearvu juu
res on see vahe alati kaunis väike ja seepärast 
ei ole nad tarvitamiseks joonises 11 antud ka
vas kõlbulikud. Sellevastu tasub see seadeldus 
end seal, kus suuremal poolil kaunis palju keer
de peab vabaJis jääma.

Iväbi töötades kõik katsetel saadud tagajär
jed, fikseeriti need järgmiste reeglitena:

1. Igasugune detektoraparaat töötab siis 
kõige paremini, kui tarvitatava pooli induktants 
on vähendatud kõige otstarbekohasemale suu
rusele (vaata kokkuvõtted I—V) ja kui antenni 
mahtuvus on kasutatud kõige sobivamalt.

2. Lainepikkusele 360 m (2LO=365 m) on 
90—120 mikrohenrit kõige kohasem indukt- 
sioonsuurus, mis nõuab 0,0004—0,0003 mikro- 
faraadilist (=400 vstv. 300 cm) antennimahtu- 
vust. Pikemate lainepikkuste puhul peab 
pooli induktantsi ja antenni mahtuvust vasta
valt suurendama.

3. Kui antennimahtuvus on liig suur, siis 
kasutatagu järjestikku lülitatud kondensaato
rit, et antenni mahtuvust vähendada kohaseima 
suuruseni, ja tarvitatagu vastavat pooli.

4. Kui antenni mahtuvus on vähem kui soo
vitud optimum, võib vaevalt muretseda puu
duvale mahu suurusele vastava aseme, ilma et 
võimsust parima juhu puhul oleks vähenda
tud. Sellel juhul kasutatakse loomulikult 
kogu antennimahtuvus täielikult ja otsitakse

häälestamist parem induktantsi suurendamise 
abil kui paralleelselt lülitatud kondensaatorit 
tarvitades.

5. Kus antennimahtuvuse suurus pole kül
laldane, saadakse väikese omamahuga vario- 
meetriga või kindla induktantsiga paremaid 
tagajärgi, kui libisevkontaktiga silinderpooliga 
ühe ehk kahe libisejaga või astmetega varusta
tud pooliga.

6. Kui antennimahtuvus ei ole allpool koha
semast suurusest, siis võib korraldus kahekord
se libisevkontaktiga vstv. kahes reas harundi- 
tega varustatud pooliga saada vähe paremaid 
tagajärgi kui pooliga, mis omab ainult ühe si- 
destusvariatsiooni. Ometi on oodatav kasu nii 
väike, et suurem töö end vaevalt tasub.

7. Kui tai^vitatakse astmelisi poole, siis on 
seadeldus joonis 11. järele kõige parem, eelda
des, et lühidalt ühendatud surnud lõpp on vähe
malt 15 keerdu. Kondensaator joonises 11 
jääb ära, kui antenn omab sobiva mahu. Kui 
keerdudearv surnud lõpus on liig väike, siis on 
kava joonis 10. järele soovitatavam. Ka kava 
joonis 6. järele oleks siin kõlbulik; ometi on 
võimsuse vahe nii väike, et võib paremaks tun
nistada lihtsama kava joonisel 10.

A. lllisson.

Ringhäälingukuulajate arv
lu  g l  i s ra a a i  oli 1. detsembril 1. a. 2.130.785 ling- 

häälingukuulajat. Briti Lõuna-Aafrikas on umbes 49.000 
vastuvõtteaparaati.

H e l v e e t s i a s  oli samal ajal 51.759 ringhäälitisu- 
kuulajat, neist kõige enam Zliriclii ringkonnas (28.972).

S a k s a m a a l  oli 1. jaanuaril s. a ringhäälingukuu- 
lajaid 1.376.564.

L e n i n g r a d i s  on umbes 100.000 ringhäälingukuu- 
lajat.

Uued saatejaamad Poolas
Varssavis on valmis ^aamas uus 10 kw ringhäälingu

jaam, mis juba saatekatseid alanud. Jaam töötab lainel 
1010 m. Vaaa Varssavi jaam viiakse üle Krakovi, kus 
ehitustööd juba käimas. Peale selle on valmimas 
ringhäälingujaam Poosenis [270,9 m 4 kvv], mis avatakse 
tuleva kuu kestes.

Raadioreklaam keelatud
Politsei keelas Pariisis valjuhääldajate tarvitamise 

reklaami otstarbel, mida tegid agarasti väga paljud ärid, 
takistades seega tänavaliikumist. Isegi ajalehed aseta
sid toimetuste rõdudele valjulthääldajaid, saates muusi
kat ja päevauudiseid. Üks raadioajakiri avas saali, kus 
mehhaanilised kõnelemisaparaadid töötasid päevad otsa 
igasuguseid uudisfeid levitades.

Luba vastuvõtteaparaate proovida
on antud -Pärnu raadioklubile. Proovijateks on kinni
tatud õp. Michelson ja ins. Mardi.
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Kaarli kiriku orel
Läinud pühapäevast alates annab 

Tallinna ringhäälingujaam iga püha
päeva hommikul edasi jumalatee
nistust Talliuna Kaarli kirikust 
Kaarli kirik, mis võrdlemisi uus 
ehitus, pakub arhitektooniliselt 
vähe huvitavat, omab aga selle eest 
suurema oreli kogu Põhja- ning Ida- 
Euroopas, Orel, mis iga pühapäev 
raadio teel edasiantavaid jumala
teenistusi saadab ja mida kõrval- 
olev pilt kujutab, 'ehitati alles' 
paar aastat tagasi, 1923 a. Tal on 
78 registrit ja üle 500 vile ning läks 
maksma ligi neli miljonit marka..

Mitmekordsed lambid
Ikka enam pühendatakse raadiotehnikas 

tähelepanu üksikosade hoolsale ja otstarbe
kohasele väljatöötamisele. Selles seisabki tä
napäeva raadiotehnika areng; ei looda midagi 
põhjapanevalt uut, vaid täiendatakse alalõpma
ta vana.

Erilist tähelepanu on kingitud viimasel 
ajal raadiolampidele. Neid spetsialiseeritakse 
ikka enam ja enam. Alles hiljuti tunti n. n. 
universaal-lampi, nüüd aga leiame kõige liht- 
samaski aparaadis spetsiaallampe.

Viimaseks uudiseks on raadiolampide teh
nikas mitmekordsed lambid. Neid on õieti kaht 
liiki, ühed on lihtsad kahekordsed lambid 
(Ultra, Duotron, Tekade, Pentatron). Need 
kujutavad endast lampe ühe kütteniidi, kahe 
võre ja kahe silindriga. Seal on õieti kaks la
hutatud lambisüsteemi, mis paigutatud ühe 
klaaskupli alla. Niisugune lamp võib töötada 
kas audion- (vaata joonis 1) ja madalsage- 
duskõvendajana, kõrgesageduskõvendajana ja 
audionina või kahekordse kõrge- või madal- 
sageduskõvendajana. Ñeid lampé võib kasuta

da igasuguseis lülituskavades, ka reflekslülitu- 
sis. Sarnasel lampide konstruktsioonil on omad 
teatud paremused. Mõlemad süsteemid on ase
tatud ühesuguseisse tingimusisse (vakuum on 
sama jne.). Nende töötamine on täitsa üht-
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lane, mis mõnikord väga tähtis. Küttevoolu, 
samuti anoodvoolu tarvitus on väike. Väga 
häid tagajärgi annavad need lambid vasttakt- 
(push-pull) kõvendajas (vaata joonis 2), just 
nende ühtluse tõttu.

Nagu juba tähendatud, ei leidu siin põhi
mõtteliselt midagi uut: on ainult lihtsustatud 
ja täiendatud.

Ka mitmekordsed lambid, kuid hoopis teist
suguse konstruktsiooniga on Loewe-lambid. 
Neid on kaht tüüpi. Üks on Loewe kolme
kordne lamp (madalsageduskõvendaja), teine 
on n. n. Loewe-kaugemaalamp (Fernröhre, 
kahekordne kõrgesageduskõvendaja).

Umbes aasta eest avaldas tuntud Saksa 
raadiotehnik dr. Ardenne oma uurimusi takis- 
tuskõvendajate kohta; tal oli õnnestunud ta- 
kistuskõvendajatega saavutada väga häid ta
gajärgi. Töötades koos raadiolampide valmis
taja dr. Loewega, lasti müügile odavad aparaa
did, mis võimaldasid kohalikku jaama kuulata 
valjuhääldajaga. Konstrueeritud oli nimelt 
lihtne takistuskõvendajaga kolmelambiline apa
raat, mis äratas tähelepanu oma häälepuhtuse 
kui ka lihtsusega.

Tänapäev on need aparaadid juba vanane
nud. Nende asemele on astunud uued mitme
kordsed kõvendajalambid. Neis on ühte 
klaaskuplisse asetatud mitu kõvendajaüksust. 
Kõrgesageduskõvendaja-lambis on mahtuvus- 
vaene üksikosade asetus suure tehnilise täht
susega. MadalasageduskÕvendaja on kõikidest 
senistest kõvendajaist lihtsam ja odavam.

Joonis 3 näitab madalasageduskõvendaja-lambi 
lülitusviisi, milles kolm takistuskõvendaja as
tet. Selles lambis on kõik osad asetatud väga 
kokkusurutult. Kus hariliku lambiga saavu
tatakse 5—lÖ-kordne kõvendus, annab uus 
kolmekordne kõvendajalamp kuni 1000-kordse 
kõvenduse. Sealjuures tarvitab see lamp ai
nult sama palju kütte- ja anoodvoolu kui ha
rilik lõppkõvendaja-lamp.

Peale eelpool kirjeldatud kolmekordse lam
bi ehitab Loewe veel kahekordseid kõrgesage- 
duskõvendaja-lampe. Selle lambiga tahetakse 
esimene kord pidada lahendatuks aperioodi-

lise kõrgesageduskõvendaja probleemi ring
häälingu lainete piirides. Kahekordne kõrge- 
sageduslamp näitab kõikidel lainetel üle 200 
meetri mõjukat kõvendust. Temasse on ehita
tud kahekordne kõrgesagedus-takistuskõven- 
daja. Joonis 4 näitab selle lambi lülitusviisi. 
See on: kaks spetsiaal-kahevõrelampi on plokk- 
kondensaatorite ja takistustega lülitatud kõ- 
vendajaiks.

Mõlema lambi juure kuuluvad väikse mah
tuvusega eripesad.

Neid mitmekordseid lampe vÕib tarvitada 
väga mitmesugustes lülituskavades. Kõige 
lihtsamad on muidugi antud\jooniseis 3 ja 4.

Lubatagu lõpuks mõne sõnaga peatuda 
tagajärgede juures, mis autor nimetatud lam
pidega saavutanud. Proovides kohaliku jaama 
vastuvõtjat (aparaat kolmekordse lambiga) 
heal välisantennil, andis see aparaat ettekanded 
edasi üllatavalt puhtalt, mõjuvas valjuhääldaja 
kõvaduses. Haruldane häälepuhtus on muidugi 
seletatav tarvitatud takistuskõvendajaga. Kau
nis puudulikuna tundus selle aparaadi juures 
selektiivsus. Soome jaam oli Tallinna vahe
aegadel selgesti läbi kuulda. Tallinna töötades 
võis aga ka veel rahuldavalt ja paraja valju- 

-hääldaja kõvadusega Helsingit kuulda. Sa
muti ka Leningradi. Peale kella üheksat oli 
telefonis kuulda kümmekond väljamaa jaama, 
kuid sealjuures andis end eriliselt tunda väike 
selektiivsus.

Näen selles aparaadis Õiget rahvaaparaati, 
sest hinna kui ka lihtsa käsitusviisi poolest 
peaks see aparaat olema paljudele kättesaa
dav. Eriti kohane oleks ta tarvitamiseks sel
les piirkonnas, kus Tallinnat enam detektoriga 
ei kuule. Ja pealegi võimaldab see lihtne ja 
odav aparaat ka välismaa jaamade kuulamist.

Sama häid tagajärgi andis katsetamisel 
kahelambiline Loewe-aparaat (1 kõrgesagedus- 
ja 1 madalsageduslamp). Tema selektiivsus 
oli sama kui hea nöitrodüünil, häälekõvenduse 
poolest parem kui 4-lambiline universaalapa- 
raat ja häälepuhtuse poolest haruldane. Ta 
võimaldas Saksa jaamade vastuvõtmist ka 
päeva valjuhääldajas, olgugi kaunis nõrgalt.

Mõned madalasageduslampidest kalduvad 
kaunis kergesti võnkumisele, mille tagajärjel 
kuuldub kestev hulumine. Kuid see on kõr
valdatav ega alanda veel nende haruldaste 
lampide väärtust. C. M. Freiberg.

Saateenergiat suurendatud.
Pariisi posti- ja lelegrafi- [447,8 m] ja Rad'o-Lyon’1 

[291,3] ringhäälingujaama energia on suuredatud 5 kw. 
peale Esimene sjiadnb igapäev 10.30—1 ö., ebakorra- 
päraselt .4—5 ja 6—7 õ , teine igapäev 9 30—1.3Ö ö., eba
korrapäraselt 3.30—5 p. 1.
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Riia ringhääliDgujaama stuudio. Eesplaanil mikrofon. P arem al:  
Reisz-mikrofon, see lihtne imeriist, mis raadio teel saadetava 

esimesena vastu võtab ja läoi saateaparaadi laia ilma läkitab.
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Vestitasku-detektoraparaat
Kuna iseehitaja auahnus ühelt poolt otsib 

rahuldust suurte, juba enda välimusega impo
neerivate aparaatide ehitamises, pakub teiselt 
poolt mõnelegi raadiosõbrale lõbu ehitada mõõ
tudelt võimalikult väikesi aparaate. On ise
endast mõistetav, et selline taskuaparaat, mille 
kogu vastuvõttešead on mahutatud mõninga 
kantsentimoetri suurusse ruumi, on ainult siis 
kõlbulik, kui väiksuse all ei kannata töövõime.

Siin kirjeldatava, joonisel 1 kujutatud vas
tuvõtja juures, mis ehitatud paberossitoosi, 
on viimasest tingimusest kinni peetud täies 
ulatuses. See aparaat, mis omab laitmatu hää- 
lestusseade, peaks käsitamise lihtsuse mõttes 
oleoma küll väljaspool iga võistlust.

Detektor on mahutatud aparaadi sisse ja 
püsivalt korraldatud. Ta töötab tsinkriidist 
(Rotzinkerz) ja kalkopüriidist (Kupferkies) 
koosneva kristallkombinatsiooniga.

Joonis 1.

Neid mõlemaid mineraale on saadaval igas 
suuremas raadioäris. Neil on suur paremus, et 
nad mitte nii väga, kui krištall-metallkombinat- 
sioonid, ei nõua kindlat reguleerimist. Detek- 
tormõju tuleb ilmsiks enamvähem igal kohal, 
nõnda et pole tarvis otsida kindlaid tundlikke 
kohti. See asjaolu ühes. stabiliteediga teeb ni
metatud kristallkombinatsiooni käesolevale 
ülesandele eriti sobivaks.

Vastuvõtja, mis kergesti vestitaskus kaa
saskantav, valmistamiskulud: on õige väikesed. 
Suurema väljamineku moodustab puust pabe- 
rossikarbi muretsemine.

Joonisel 1 kujutatud paberossikarbi sise
mõõdud on järgmised: pikkus ca 82 mm, laius 
ca ,62 mm, sügavus keskel ca 11 mm. Need 
mõõdud, pole kuigi siduvad, on siiski soovitav

neist ligikaudu kinni pidada. Igatahes peab 
karbi suurus enne ehitama hakkamist teada 
olema.

Aparaadi skeem on antud joonises 2. Nagu 
me sellest näeme, sünnib häälestamine vario- 
meetri abil. Variomeeter on tegelikult moo
dustatud kahest lapikpoolist, millest üks kinni
tatud karbi põhja, teine selle kaanele. Kaant 
avades muudetakse poolide seisendit üksteise

suhtes, millega saavutataksegi variomeeter- 
mõju.

Lapikpoolide valmistamine moodustab olu
lise osa aparaadi ehitamistööst. Meil on sel; 
leks vaja kaht umbes 0,8—1 mm paksu papp- 
sõõri, läbimõõduga 59 mm. Neisse sõõridesse 
lõigatakse, nagu joonis 3 näitab, 2 mm laiused 
ja 18 mm sügavad vahed. Poolid mähitakse 
peenikesest 0,2 mm jämedusest siidisolatsioo- 
niga traadist. Mähkimisviis on samuti näida
tud joonises 3. Mõlemad poolid tulevad teha 
igaüks 70 keerulised. Lõpul tõmmatakse traat 
läbi aukude, et mähis ei harguks.

Enne kui me poolid karpi asetame, tuleb 
viimane varustada pukside ja detektoriga. Joo
nis 4, mis kujutab karbi põhja, näitab pukside 
ja detektori asendeid. Puksideks kõlbavad ha
rilikud telefonipuksid, mis (kõigepealt 1, 2 ja 
3) ruumi kokkuhoidmise mõttes tulevad vas
tavalt lühemaks saagida. Puks 5-le jäetakse 
normaalne pikkus, sest et teda ühtlasi tarvita
takse ühe detektorkristalli hoidjana.

Detektori valmistamine pole kuigi raske. 
Kalkopüriidi tükk kinnitatakse hoidjaga otse 
puks 5 külge. Hoidja valmistatakse umbes 
40 mm pikkusest ja 10 mm laiusest plekitükist.

Tsinkriidi hoidjaKs (tsinkriit peab olema 
võimalikult teravakujuline, viljatera sarnane) 
sobib paraja suurusega mutter, kuhu tsinkriit 
kinnitatakse woodmetalli (vismuti sulatis) abil. 
Kristalli kinnitamisel tuleb silmas pidada, k  
jootmetall ei täidaks kogu mutrit, vaid ainult 
osa sellest, et mutrit võiks veel kinnitamiskru-
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vile keerata. Soovitav ongi mutrit juba enne 
kristalli jootmist kruvile keerata. Kogu kom
binatsiooni karbi külge kinnitamist näitab joo
nis 4. Kristalliga mutrit keerates saab kris
talli kergesti edasitagasi tellida.

Poolid kinnitatakse karbi külge, liimiga/

korvpool-variomeetri abil on täitsa laitmatu, 
nii et kellelgi, kes vaevaks võtnud kirjeldatud 
taskuaparaadi ehitada, pole põhjust seda ka
hetseda. '

D. D. R. No 3/1927

Poolide servadel pannakse nende alla väikesed, 
umbes 15 mm laiused ja 2 mm paksused püu- 
või papitükid, et poolimähised otse karbiga 
kokku ei puutuks. Poolide kleepimisel t\ileb 
silmas pidada, et nende keerdudel oleks sama 
siht. On alumine pool. kohale kleebitud, siis 
tuleb ülemine sellele asetada nii,, et traat jook
seks samas sihis, s. o. läheb ta, nagu joonisel 
o. näidatud, ümher vahetükkide väljaspoolt 
sissepoole, n. ö. vastupäeva, siis peab traat nii 
minema ka pealmises poolis. . Sellest seisuko
hast on joonisel alumise pooli välimine ots 
märgitud 6-ga, seesmine 7-ga. Ülemise pooli 
juures märgib 8 välimist ja 9 seesmist mähise 
otsa. Joonisel 2 on märgitud arvud, mis ker
gendavad üksikosade ühendamist üksteisega. 
Seal tähendavad: 1 — antenn, 2 — maa, 3 — 
esimene telefonipuks, 4 — detektori tsinkriii- 
elektroodi, 5—teine telefonipuks, ühtlasi detek
tori kalkopüriitelektroodi; 6 — alumise pooli 
välisots, 7 — alumise pooli siseots, 8 —; peal
mise pooli välisots ja 9 — pealmise pooli 
siseots.

Skeem on haruldaselt lihtne. Vastuvõtja 
lülimine nõuab ainult mõningaid ühendus- 
traate. 1 ühendatakse 9 ja 3-ga, 2 6-ga ja 4-ga. 
Lülime nüüd veel mõlemad poolid 7 ja 8 ühen
dades, on aparaat valmis.

Nüüd peame veel ühelt poolt aparaadiga 
ühendama antenni ja maa, teiselt poolt pea- 
kuulaja. On see sündinud, on vaja veel de
tektor häälestada, mis, kui see kord sündinud, 
püsib väga kaua. Nagu juba alul öeldud, ku
jutab see väike vastuvõtja aparaati, mis hääle
tugevuse mõttes võib hea eduga võistelda iga 
hariliku, suurema aparaadiga. Häälestamine

Küsimus nr. 76. 1) Kas on õige asjaolu, et an
tenni primäärvÕnkering, ilma sekundääralielata, suure 
omainduktsiooni ja väikese mahtuvuse juures; töötab 
halvemini, kuna sulevringil, kus kaasa mõjub ka 
reaktsioonpool, see on ümberpöördud. — 2) Tahan en
dale ehitada tundlikku vastuvõtjat. Kumb tüüp on
selleks parexn, kas nöitrodüün vÕi stabilidüün, mis 
töötab reaktsiooniga, selle tõttu ka peaks olema tund
likum, sealjuures ikkagi olles nöitraliseeritud. —: 3) 
Kas on 3-lambiline nöitrodüün kõvaduse poolest vas
tav reaktsiooniga töötavale 1 kõrgesagedusele ja au- 
dionile või on vähe kõvem. — 4) Mispärast on tarvi
lik nö!trodüüni transformaatori mähiste vastupidine 
mähkimine (Raadio nr. 10), kuna kõik teised alati 
peavad olema ühtpidi; ise katsetades ei saanud ka 
paremusest aru. — 5) Kas vastavad Tungsram lam
bid oma headusega Philips ja Ultra lampidele? — 
6) Millist vedelikku ja kui kanget tarvitatakse metall- 
(raudnikkel) akkumulaatorite täitmiseks?

J. P. M u s t v e e .
Va&tus nr. 76. ■ 1) Mõlema töötamisviisi vahel 

vahet pole; tähtis on reaktsiooni suurus — kui see 
on tugevam, on vastuvõtt valjem; ü l e a r u  t u g e v ,  
reaktsioon mõjub aga vastuvõtule halvavalt. — 2)
Soovitaksime nöitrodüüni, kuid ka stabilidüüniga võib 
saavutada väga häid tagajärgi. — 3) Reaktsiooniga 
töötav kahelambiline. aparaat on tugevam. 4) Nöit- 
rodüüni mähiste vastupidisus on tarvilik selleks, et 
mähiste induktsioonvoolud. üksteise vastu ei töötaks. 
Sest on ju teada, et vool juhes tekitab temale pa
ralleelselt asuvas juhes induktsioonvoolu, mis. liigub 
v a s t u p i d i s e s  sihis. Kui nüüd teises juhes voo
laks ka vool, nagTi see sünnib transformaatoris, aga 
esimese juhega samas sihis, põrkaks see induktsioon- 
vooluga vastamisi, mis loomulikult pole soovitav. .— 
5) Sellele küsimusele on raske vastata, sest lambi 
„headus“ oleneb aparaadi skeemist ja ehitusest. Tähtis 
on, et lampi tarvitatakse temale vastaval kohal. — 6) 
Selleks tarvitatakse 21% kaaliumhüdraati; lahjenda
miseks tarvitada destilleeritud vett.

S a a i K e  r a a M o p i l i e !

Ajakiri „Raadio“ tahab edaspidi peale artik
lite tuua võimalikult rohkesti ka pilte.^^Siin 
pakuksid kõigepealt huvi pildid, m is kujutavad 
kodumaa raadioelu kõigis ta avaldusis. Nende 
saamiseks poörabki toimetus käesolevaga kõigi 
lugupeetud lugejate poole palvegaf ’Jalle võima
likult rohkesti ülesvõtteid saata. Jääme lootma, 
et lugejad meie palvele lahkesti vastu" tulevad. 
Ülesvõtted palume adresseerida : Ajakiri „Raa
dio^, Tallinn, Pikk 48.
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Euroopa ringhäälingujaamade saatekava
23.—29. jaanuarini 1927.

Ü L D I S E D  S A A T E A N D M E D
HELSINGI [375 m 1 kv] Ä r i  p ä e v i t i ;  6 kõned, ette

kanded lastele. — 7.80 (7.10) kontsert: orkester, so
listid, laul. — 9.45 päevauudised. P ü h a p ä e v i t i: 
10 h. ja 1 pl. soome- ja rootsikeelne jumalateenistus 
Jaani kirikust. — 5 kontsert. — 6 kõned. — 7.30 kont
sert, lõbusad ettekanded. — 9.45 päevauudised.

RIIA [526 m 2 kv] Ä r i p  ä e v i t i :  12.30 p. ilmatea
ted, pâevauud'sed, turuhinnad. — 7.30 loengud. —  
8 kontsert (teaater). — 10 päevauudised. — P ü h a 
p ä e v i t i :  12 p. lasteettekanded. — 5 sõnaline ees
kava (tantsumuusika). — 8 kontsert (teaater). —
10.30 päevauudised.

MOSKVA [1450 m 12 ( ?') kv] Ä r i p ä e v i t i  : 8—9 ja
10.30—11 h. Tass’i informatsioon. — 1— 1.15 ilmatea
ted. — 4 „raadiopioneer“. — 4.30 Tass’i informat
sioon. — 5.20 loengud, esitised jne. — 6.20— 7.05 raa
diol eht (selle lõpus teatatakse järgmiste päevade saa
tekava). — 7.05 Tass’i informatsioon. — 8—11.30 
ooper või kontsert. — 11.55 Spaski-torni kellad. — 
12—12.30 ö. Tass’i informatsioon.

LENINGRAD [1065 m. 10 kw.] Saadab igapäev peale nel
japäeva 7 —11 õ. Lähem saatekava teatatakse raadio 
teel.

P Ü H A P Ä E V  23 I
TALLINN [440 m 2,20 kw] 9.30 h. jumalateenistus 

Kaarli kirikust. — 6 kõne: kirj. Karl Ast (Rumor).
6.30 päevauudised. — 7 salongorkestri kontsert. P.
L’ncke: Avamäng operetist ,,Printsess Rosine“. B. 
Lüling: Rannalained, valss. G. Becce: Serenata
amorosa. L. Siede: H i’na tänavserenaad (karakter- 
tükk). G. Bizet: L’Arlesienne, 1. suite. •— 7.30
duett: prl. Kusminin ja hra Johanson. — Jätkub 
orkestrikontsert. A. Ponchielli: Fantaasia ooperist 
„La Giaconda“. J. Massenet: Andalouse ja Aubade, 
ballett ooperist ,,Le Cid“. J. Halvorsen: Bourrée. 
F. L'&zt: Ungari rapsoodia nr. 5, e-moll. F. Vol- 
patti: Härjavõitleja-marss.

BERLIIN [483,9 m 9 kw ja 566 m 4,5 kw] Stettin 
[252, 1 m 1,5 kw] 10 h. vaimulik kontsert: orel, laul.
— 12.30 Sõjaväe orkestri platsmuusika, — 2.10
Muusikalised ettekanded. — 2.30 Kõned kaubandu
sest, raadiost ja spordist. — 5.30 Etté kammeror
kestri kontsert: kergesisuline muusika. — 7.40 kõ
ned. — 9.30 Kergesisuline muusika, laul, viiul, vile 
jne. — 11.30—1.30 ö. Etté tantsuorkester.

BRESLAU [322,6 m 9 kw] GIeiwitz [250 m 1,5 kw] 
12 h. Vaimulik muusika. — 1 kontsert Beethoveni 
pidustuse puhul. — 5 kergesisuVne muusika. — 7 
kuuldepildid saksa kultuurajaloost. — 8.30 reisikir
jeldused. — 9.20 Mozart-Weberi õhtu. — 11.30—1 ö. 
Berliini eeskava.

FRANKFURT [428,6 m 9 kw] Kassel [272,5 m 1,5 kw]
9.30 h, vaimulik kontsert. ' — 1 oopérimuus'ka. -—
6.30 kõned teaatr'st ja rahvaharidusest. — 8.30 — 7. 
sümfooniakontsert. — Kuni 1.30 ö. Berliini eeskava.

HAMBURG [394,7 m 10 kw] Bremen [400 m 1,5 kw] 
Hannover [297 m 1,5 kw] Kiel [254,2 m 1,5 kw]
10.15 h. Soome muusika: Sibelius ja Järnefelt. —
12.30 platsmuus'ka (H ). — 2.05 kontsert. — 2 45 
kammerorkester (H ). — 5.30 põhja-saksa kirjanikud 
lauludes (Voss ja Schulz). — 9 kergesisuline lõbus 
muusika (orkester, laul).

KÖNIGSBERG [329,7 m 1,5 kw] 10 h. Hommikteenis- 
tus. — 12.30 kammermuusika (Danzig). — 5 kont
sert. — 6.35 rahvamuusika. — 9 klaveri- ja laulude
õhtu. — 10.15—12 õhtune kontsert: kerge muusika.

KÖNIGSWUSTERHAUSEN |1300 m 18 kw] 10—5
5.30—7 ja 9.30— 1.30 ö. Berliini eeskava.

LANGENBERG [468,8 m 25 kw] Münster [241,9 m
3 kw] Dortmund [283 m 1,5 kw] Elberfeld [468,8 
m 1,5 kw] 10 h. kõned, muusika (Köln). — 12 kõn^d 
Goethest .ia R. Kilkest. — 4 30 lasteetendus. — 7.30 
Loeng väljarändamisest Brasiiliasse (D"). — 9 „F i- 
d e l i o “, ooper 2 osas Bouilly järgi (Köln). — 11.30 
— 12 30 tantsumuusika (D).

LEIPZIG [365.8 m 9 kw] Dresden [294 m 1,5 kw]
9.30 h. orelikontsert. — 10 homm'kuteenistus. — 12 
kõned. — 1 vene kammermuusika. — 5.30 kergesisu
line orkestrikontsert. — 9.15 Josef Lanneri helitööde 
õhtu CD). — 12—1 ö. moodne tantsumuusika.

MÜNCHEN [535,7 m-10 kw] 12.30 p. kõned. — 1 Vai
mulik kontsert harrnooniumil. — 4.30 kontsert. —
6.30 kergesisulised ettekanded. — 9 Populaarne pü- 
hanäevakontsert. — 11.45 päevauudised.

STUTTGART [379.7 m 10 kwl Freiburg f577 m 1,5 kw]
11.30 h. hommikune muusika. — 4.30 kergesisuline 
muusika (B ). — 7.45 k'rjanduslikud kõned. — 9 
laulude-õhtu. — 10 kirju eeskava, kuuldemäng. — 
12 päevauudised.

ABERDEEN [500 m 1,5 kw] 5.30 sõjaväekontsert. —
5 50—7.15 laul, flööt, orkester. — 11.15 klaver ja 
viiul.

BAASEL [1000 m 1.5 kw] 8.30—11.05 õ. Berni eeskava.
BERN [411 m 6 kw] 12—1 p. kontsert. — 2—3.30 ka- 

pellikontsert. — 4.30 orkester. — 5.15 kontsert so
listidega. — 8 rahvalik õhtu. — 9.30 orkester. — 10 
laul. —10 20—10 50 orkester.

BRNO [441,2 m 2,4 kw] 10 h. orelikontsert. —  11.30 
orkestrikontsert. — 8 kontsert solistidega.

BRÜSSEL [508.5 m 1,5 kw] 10.30— 12.30 õ. kontsert: 
orkester .ia solistid.

BUDAPEST [555,6 m 2 kw] 11 h. jumalateenistus. —
12.45 sinfooniline orkestrikontsert. — 5.45 nä'dend.
— 8 30 kunstnikkude õhtu. — 10.30 tantsumuusika.

DAVENTRY [1600 m 25 kw] 5.30— 12.30 õ. Londoni 
eeskava.

DUBLIN [319,1 m 9 kw] 10.30 õ. vokaal- ja orkestri
kontsert.

EIFFELTORN [2650 ja 775 m, 12 kw] 9.15— 11 õ. 
orkester ja laul.

HILVERSUM [1050 m 3 kw] 10.10 h. hommikuteenis- 
tus. — 12.10 jumalateenistus. — 3.10 kammer
muusika. — 6.15 jumalateenistus. — 9.50 sinfoonia- 
kontsert: Beethoven, Hooykaas, Cui.

KOPENHAAGEN [337 m 2 kw] 11 h. jumalateenistus 
Toomkirikust. — 4 triokontsert. —  4.50 retsitatsioo
nid. — 5.10 trio. — 6 jumalateenistus. — 9—10.15 
tantsumuusika. — 10.35 orkester

LONDON [361,4 m 3 kw] 5.30 kammermuusika: 
Haydn. — 5.40 rumeenia rahvalaulud. — 5.55— 7.15 
laul, klaver, kvaitett jne. — 10 kirikukellad. — 10.07 
ja 10.45 orel. — 10.15 jumalateenistus. — 11.15 lo- 
kai^Tmuusika, laul. — 11.15— 12.30 Carmenfantaasia.

LYON [291,3 m. 5 kw] 3.15—4.15 ja 9.45 orkester.
OSLO [370,4 m 1,5 kw] 11.30 jumalateenistus. — 6.55 

kirikukellad. — 7 jumalateenistus. — 9 orkestrikont
sert. — 10.30 retsitatsioonid.
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Tallinna ringhäällngujaanna orkester

H. Schüts (1. viiul), Schüts (2. viiul), A. Vaarmann (tsello) 
A. Sivitski (klaver), Fr. Nikoiai (.larmooninm).

PARIIS [1750 m 3 kw] 2.15 pl. jumalateenistus. —
2.45 kontsert. — 6.45 jazz-muusika. — 10.30— 1 ö. 
orkester jne,

PaRIIS [447,8 m 5 kw] 4 kontsert. — 11 Massenet, 
Meyerbeer, Mendelssohn, Puccini. — Lõpuks tantsu
muusika.

PRAHA [348,9 m 5 kw] 10 h. Brno eeskava. — 12 p. 
kontsert: klaver, laul. — 6—7 sõjaväekapelli kont
sert. — 8 teater.

ROOM [449 m 12 kw] 6.30—7.30 jazz-muusika. — 10 
operet.muusika.

SARÖ [1150 m 1,5 kw] 11 h. — 11.30 õ. Kopenhaageni 
00sk ävSt

STOKHOLM [454,5 m -1,5 kw] 12 p. jumalateenistus. —
4 kammermuusika. —  7 jumalateenistus. — 8.45 vo- 
kaal- ja orkestrikontsert.

TOULOUSE [389,6 m 2 kw] 3 kontsert. — 10.30 tantsu
muusika.

VARSSAVI [400 m 6 kw ja 1015 m 10 kw] 4— 6 kont
sert. — 6.30 vokaal- ja instrumentaalkontsert. —
9.30—11 kontsert. — l.SO—2.30 tantsumuusika koh
vikust.

VIIN [517,2 m 20 kw ja 577 m 1,5 kw] 11.30 h. oreli- 
ettekanne. — 12 sinfooniaorkestri kontsert. — 5 ker
ge muusika. — 7.30 „Jumalate-hämarus“, R Wagneri 
ooper 3 o. eelmänguga.

MOSKVA [1450 m 12 kv] 10.30— 12 p. ettekanded raa
diost. — 12—1 lastekontsert. — 1.20—3.40 sõnalised 
ettekanded. — 3.40 talupojakontsert. — 5 loeng
1905. a. — 7 Kremli kellad. Järgneb loeng raa
diost. — 8 kontsert: „Lenin ja noorsugu“. — 11.55 
Kremli kellad. L a i n e l  650: 8.30 õ. viiulikontsert.

E S M A S P Ä E V  24 I
TALLINN [440] 6 kõne: ma j. Olbrei raadiovestlus. —

6.30 päevauudised. — 7 salongorkestri kontsert. J. 
Kalliwoda: Pidulik avamäng. J. Sibelius: Lüüriline 
valss. G. Becce: Mälestused Caprist, serenaad. H. 
Kjerulf: Norra süite. L. Grossmann: Tšardas oope
rist ,,Voyvoda vaim“. — 7.30 soolo. — Jätkub or- 
kestrikontsert. G. Bizöt: Suur fantaasia ooperist

„Pärliotsijad“. A. Grünfeld: Barcarolle. L. Jessel: 
Katkendid operetist „Schvarzwaldi tüdruk*'. L. 
Schytte: Tinasoldatite vahiparaad.

BERLIIN [483,9 ja 566] Stettin [252,1] 5.30 kontsert, 
kerge muusika. — 7.15 kõne kunstist. — 7.30
„ O t e l l o “, Giuseppe Verdi ooper 4 osas. — 11,80—
1.30 ö. Ette tantsuorkester.

BRESLAU [322,6] Gleiwitz [250] 5.30 ajaviitemuu
sika. — 8 kõne leidustest. — 9.10 kirjanduse tund.
— 10.10 Sileesia heliloojad. — 11 päevauudised.

FRANKFURT [428,6] Kassel [272,5] 5.30 Harmooniu- 
miorkestri kontsert. — 6.45 kõned. — 9.15 Lõbus 
õhtu, lõpuks jazz-kontsert.

LEIPZIG [365,8] Dresden [294] 4.30 mitmesiigused
teated. —  5.30 pealelõunane kontsert. — 11.45— 1 ö. 
tantsumuusika.

MÜNCHEN [535,7] Nürnberg [329,7] 1.45 p. 1. So
listide kontsert. — 4.30 kammer kvartett. — 8.15 
„ R a h  a b “, 0 . F. Mayeri ooper l o .  — 9.10 mitme
sugused sõnalised ettekanded.

STUTTGART [379,7] Freiburg [577] 2.10 grammo- 
fonikontsert. — 5.15 pealelõunane kontsert. — 8 
Sümfooniakontsert: töölislaule. — 12 viimased uudi
sed.

HAMBURG [394,7]. Bremen [400] Hannover [297] 
Kiel [254,2j 5.15 kergesisuline muusika (H ). — 
6— 8.55 mitmesugused sõnalised ettekanded. — Lõ
puks viimased teated.

KÖNIGSBERG [329,7] 5.30 muusikalised ettekanded. 
,— 6.10 kõned autodest, raad-ost. — 9 „ H o f f -
m a n n i  l o o  d“, Jules Barburi ooper 3 o.

KÖNIGSWUSTERHAUSEN [1300] 3.30—8.30 õ. sõ
nalised ettekanded. — 8.30—1.30 ö. Berliini eeskava.

LANGENBERG [468,8] Münster [241,9] Dortmund 
[283] Elberfeld [468,8] 5.3 teemuusika (Köln). —
6,15 kerge muusika kandlil. — 6—7 kõned (D ). —
9.30— 1 tantsumuusika (KÖln).

ABERDEEN [500] 8 õ. orkester.
BAASEL [1000] 9 õ. laulu- ja instrumentaalettekandeä.

—9.40 salongorkester ja tšello.
BERN [411] 5—5.45 ja 6.6.30 kasiinomuusika. —

8.30—11.05 Baaseli eeskava.
BRNO [441,2] 8 orkestrikontsert ja tšello. — 9.30 lõ

busad laulud. — 10 kohvikumuusika.
BRÜSSEL [508,5] 10.30 õ. kontsert. — 11.30 muusika.
BUDAPEST [555,6] 6.30 mustlasmuusika. — 9 Straussi 

helitööd. — 10 kontsert solistidega. — Lõpuks tantsu
muusika.

DAVENTRY [1600] 12.20 p. kvartett. — 3—1 ö. Lon
doni eeskava. — 1—2 tantsumuusika.

DUBLIN [319,1] 10 õ, orkester. — 10.15 ja 10.35 lau
lud sopran-le. — 10.25 orkestrikontsert. — 10.45 ret
sitatsioonid. — 12 triokontsert.

EIFFELTORN [2650] 9.15— 11 õ. orkester ja laul. •
HILVERSUM [1050] 7.40—8.25 kergesisuline kontsert.

— 9.50 meeskoor, mandoliiniorkester jne.
KOPENHAAGEN [337] 5 operetimuusika. — 7 raekoja 

kellad. — 10.35 põhjamaade muusika.
LONDON [361,4] 3—4 orelikontsert., — 6 ja 6.30 

tantsumuusika. — 8 ja 8.45 orkester. — 10.45 täna
päeva prantsuse rahvalaulud. — 11.15 B e r n h a r d  
S h a w  k õ n e .  — 11.30 varietee. — 12—1 ö. „Ju
lius Cäsar“, Shakespeare.

LYON [291,3] 3.15—4.15 muusika. — 9.45 ja 11 or
kestrikontsert. — 1—2 ö. tantsumuusika.

OSLO [370,4] 9 õ. orkestrikontsert. — 10.30 Sindingi 
laulud.

PARIIS [1750] 6.45—7.40 kontsert. — 10.45 „Päev ja 
ÖÖ“, Lecocqi operett.
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PARIIS [447,8] 11 Õ. klassiline kontsert. ’
PRAHA [348,9] 1.15—1.55 ,pl. kontsert. — 5.30—6.30 

orkestrikontsert ja laul. — 9.02 orkester ja viiul. —
10 retsitats-oonid. — 10.20 kerge muusika. — H -1 5  
restoranimuusika.

ROOM [449] 6.15— 7.30 õ. kontsert. — 10 Verdi heli
tööd.

SORÖ- [1150] 5— 11.35 Õ. Kopenhaageni eeskava. 
STOKHOLM [454,5] 7.30 õ. restoranimuusika. —• 9.15 

solistide kontsert.
TOULOUSE [389,6] 3 kontsert. — 10.30 kammermuu- 

.sika.
V^ARSSAVI [400 ja 1015] 7—7.40 tantsumuusika. —  
, 9.30— 11 kontsert.

VlTN [517,2 ja ,577] 12 p. ja 5.15 kontsert. — 9.05 
' ooperimuusika.

MOSKVA [1450] 4 „raadiopioneer“. — 5.20— 8.30 sõna
line eeskava. — 8.30 kontsert.

T E I S I P Ä E V  25 I
TALLINN [440] 6 kõne: ,,Esitonia“ n ä ite ju h t/P au l

Sepp. — 6.30 päevauudised. — 7 salongorkestri
kontsert. N. Gade: Avamäng „Hamlet“. E. Vald- 
teufel: Suviõhtu, valss. P. Tšaikovski: Romanss. 
R. Drigo: Ballett-suite „La Vestale“. Li. Fehervarn: 
Transsilvaania rapsoodia. 7.30 viiulisoolo: hra A. 
Jnglismann. — Jätkub oi’kestrikontsert. G. Bizet: 
Fantaasia ooperist „Carmen“. V. Dyck: Lilled lume 
all. P. Scharwenkai Barcarolle. C. Sinding; Ga
votte. L. Siede: Hommikumaa karaktertükk.

BERLIIN [483,9 ja 566] Stettin [252,1] 11.10 h. mit
mesugused teated. — 5.30 kontsert: Mozart, Schu
bert, Beethoven. — 7.15 sõnalised ettekanded. —
9.30 ajaviitemuusika; teated.

BRESLAU [322,6] Glewitz [250] 5.30 Muusikalised
ettekanded. — 6 loengud astronoomiast ja muusikast.
— 9.25 „Wasif ja Akif“, türgi nukumäng, E. Viebigi 
muusika. — 11 teated.

FRANKFURT [428] Kassel [272,5] 5.30 kontsert:
Friedrich v. Flotow. — 6.45 kõned, teated. — 9.15 

' Hebrea- ja juudikeelsed laulud. — 10.15 kergesisu
line kontsert, lõpuks grammofonimuusika. 

HAMBURG [394,7] Bremen [400] Hannover [297] 
Kiel [254,2] 5.15 Saksa: ballaadid. — 6 kõned, tea
ted. — 10 „Kolm väikest neidu“, J. Wilhelmi ope
rett. — 12.55 viimased päevauudised.

KÖNIGSBERG [329,7] 5 Muinasjutud. — 5.30 peale-
lÕunane. kontsert; Teike, Rhode, Strauss. — 9 kvar- 
tettettekanded. — 10 Kirju õhtu, kergesisuline muu
sika.

KÖNIGSWUSTERHAUSEN [1300] 4.30 sõnalised ette
kanded. — 8.30 Beethpveni kammermuusika: kvar
tett. — 9—12 Berliini eeskava.

Langenberg [468,8] Münster [341,9] Dortmund [283] 
Elberfeld [468,8] 5.30 teemuusika (Köln). — 6.55
sõnalised ettekanded. — 11.15 „Wibelsi ülestõus
mine“, näidend. — 12 viimased päevauudised. 

LEIPZIG [365,8] Dresden [294] 1 lõunane kontsert.
— 5.30 ajaviitemuusika. — 6.30 sõnalised ettekanded.
— 9.15 „Kuningas“, kuuldemäng H. Johstilt. — 11.15 

— 1 ö. kergesisuline- ja tantsumuusika.
MÜNCHEN [535,7] Nürnberg [329,7] 4.20 Muusika.

— 5 kammerorkester: kergesisuline muusika. — 8 
„ L e n d a v  h o l l a n d l a n  e“, R. Wagneri ooper 3 
osas. — 11.35 teated.

STUTTGART [379,7] Freiburg [577] 2.20 grammo-
fonikontsert. — 5.15 pealelõunane kontsert. — 7 sõ
nalised ettekanded. — 9 ,,N a h k h i i r“- C. Haffneri 
ja H. Gen^e operett ^ osas.

ABERDEEN [500] 8' õ. orkester. — 9.45 retsitatsioo
nid. — 10—10.45 laul. — 11.35 laul, kvai'tett jne. — 

—1^,30 tantsumuusika. .
BAÄSEL [lOOO] 8.30-^11.0& õ. Berni eeskava.
BERN [411] 5-^6.30 orkester. — 9—9.30 rahvalik muu

sika. — 9.30 jä 10.20— 10.50 orkester. — 10 käsi- 
oreliettekane.

BRNO [441,2] .8 õ. kammermuusika. — 10 kohvikumuu- 
sika. •

BRÜSSEL [508,5] 7 tantsumuusika. — 10.30 kontsert.—
11.55 prantsuse muusika.

BUDAPEST [555,6] 5 lastelaulud, M. Mauchen. — 6.02 
kammerorkestrikontsert. — 7.80 ungari klassikute õhtu.
— 8 ooper. Lõpuks mustlasmuusika.

DAVENTRY [160 v] 1 p. kvartett. — 2.15 kontsert.
— 3—4, 5 ja 9.15 —2 ö. Londoni eeskava.

DUBLIN [319,1] 10.25 Mendelssohn. — 10.30—12.30 sop
ran, orkester, bariton, koorilaul.

EIFFELTORN [2650]-Oi 15—11 orkester ja laul.
HtLVERSUM [10.50] 6.40-^8.10 kerge orkestrimuusika.

9.50 raadioühingu õhtu.
KOPENHAAGEN [337] 4—6 triokontsert. — 9—10 kont

sert ja retsitatsioonid. — 10.30 Saksa muusika.
LONDON [361,4] 3—4 keelpillid ja alt. — 6 orkester. — 

8 ja 8.45 tantsumuusika. 9.15 Bach. — 9/45 kerge 
sümfooniakontsert. — 10.45 prantsuse laulud. — 11.35 
sümfoonia kontsert. — 1—2 ö. tantsumuusika.

LYON [291,3] 9 45 ja 11 õ. orkestrikontsert. — 1--2 ö. 
tantsumuusika.

OSLO [370,4] 9 õ. orkestrikontsert. — 10.30 klaver.
Pc^RIIS [1750] 6 45 -  7.40 ja 10.45 õ. kontsert.
PARIIS [447,8] 4 kontsert. — 11 ooperist „Faust“, Gounod.
PRAHA [34^9] 1.15-1.55 pl. kontsert. — 5.30-6.30 re

produtseeritud tantsumuusika. — kontsert. — 10.10 
kerge muusika.

ROOMA [449] 6.15—7.30 kontsert.
SORÖ [1150] 4—11.30 õ. Kopenhaageni eeskava.
STOKHOLM [454,5] 9.15 õ. Schuberti helitööd.
VARSSAVI [400 ja 1015] 6.15—7.40 vokaal- ja orkestri- 

kontsert. — 9 30—11 orkestrikontsert.
VHN [517,2 ja 577} 12 p. ja 5.15 kontsert. — 9.0'5 Vana- 

Viini karneval.
MOSKVA [1450] 4—4.30 ja 5.20—7.05 sõnalised ette

kanded. — 8 teaater või kontsert.

K O L M A P Ä E V  26 I
TALLINN [440] 6 kÕne: kunstnik Paul Sepp. — 6.30 

päevauudised. — 7 operetimuusika õhtu (salongor- 
kester). J. Gilbert: Katkendid operetist „Tango- 
printsess“. L. Fail: Katkendid op. „Dollarprintsess“. 
F. Lehar: Katkendid op. „Cloco“. C. Zeller: Palad 
op. „Mäekaevajad“. — 7. 30 solist. — Jätkub ope- 
rettide-õhtu. F. Lehär: Katkendid op. „Krahv Luk
semburg“. 0 . Strauss: Katkendid op. „Viimne valss“.
E. Kalmän: Operetist ,,Mariza“.

BERLIIN [483,9 ja 566] Stettin [252,11 5.30 Vana
Ungari rahvamuusika. — 9.30 „Raiskaja“, kuulde
mäng 3 osas.

BRESLAU [322,6] GLEIWITŽ [250] 5,30 kapellikont- 
sert. —r- 6 teated, kõned. — 9,15 Saksa romantika: 
Schumann, Hoffmann, Mendelssohn-Bartholdy (kla
ver, laul).

FRANKFURT [428,6] KASSEL [272,5] 5,30 uuem
tantsumuusika. — 6,45 sõnalised ettekanded. — 9,15 
viiulikontsert. 10,15 sõnalised ettekanded.

HAMBURG [394,7] BREMEN [400] HANNOVER [297]
KIEL [254,2] 3,05—3,45 kontsert (B). — 5,30 tee

muusika. — 9 laulude- 'ja aariate-õhtu: Cherubini, 
Mozart, Verdi, Puccini. — 12,45 viimased ilmateat/sd.

KÖNIGSBERG [329,7] 5,30 grammofonimuusika. —
6 tantsumuusika. —̂ 7,05 sõnalised ettekanded, tea-
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ted. — 9 „Suur Kirg“ naljamäng 3 osas. — 10,30 
Beethoveni klaverisonaadid. — 11— 11,30 tantsumuu-

KÖNIGSWUSTERHAUSEN |1300] 1—9- teaduslikud
kõned ja teated. — 9—1.30 ö. Berliini eeskava.

LANGENBERG [408,8] MÜNSTER |241,9] DORT
MUND [283] ELBERFELD [468,6] 5,30 klaveriettekan- 

ded (Köln). — Resitatsioonid. — 6,55 kõned. —
9,30 orkestriettekanded. — 12 viimased uudised.

LEIPZIG [365,8] DRESDEN [294] 5,30 pealelõunana 
kontsert. — 5,15—7,30 teated, loengud. — 8,45 loeng 
Napoleonist. — 9,15 orkestrikontsert. — 11,15 sega- 
■0 ©Ic d 0 cl

MÜNCHEN [535,7] NÜRNBERG [329,7[ 1,30— 1. gram- 
mofonikontsert. — . 5 trioettekanded. — 6 loengud
noortele. — 10,50 harmooniumikontsert. — 11.40—1 
ö. tantsumuusika.

STUTTGART [379,7] FREIBURG [577] 5,15 pealelõu- 
nane kontsert. — 10 orkestrikontsert: kerge muu
sika.

ABERDEEN [500] 8 orkester. — 11.25 laulud, tenor. —
12.15—1.15 õ. Londoni eeskava.

BERN [411] 5 orkester — teateid. — 10.20 orkestrikont
sert, Wagner J. t. — 10.50 teated.

BRNO [441,2] 8 kontsert, laul, orkester. — 9 laulukoor.
— 10 orkestrikontsert: Wagner, Smetana.

BRÜSSEL [508,5] 10.30 kontsert, Wagner. — 11.30 kuul
demäng.

BUDAPEST [555,6] 6 30 Sümfooniaorkestri kontsert. —
8 30 kirjanduslik õMu.

DAVENTRY [1600] 1 kvartetiettekanded. — 6 muusika.
— 7 Londoni eeskava. — 1.15—2 ö. Tantsumuusika. 

DUBLIN [319,1] 10 õ. kontsert : Balfe laulad 
EIFFELTORN [2650] 1—9.15 õ. teated, börs, press jne.—

9.15—11 orkestrikontsert.
HILVERSUM [1050] 6.10 ajaviitemuusika — 11.40 tantsu

muusika.
LONDON [361,4] 3 orkester, — 8 orelikontsert — 11.15 

kontsert. — 12.15 Austraalia eeskava.
OSLO [370,4] 9 õ. orkestri kontsert. ^  10.30 kvarteti- 

ettekanne. — 11.15—12.45 tantsumuusika.
PARIIS [1750] 2.30 kontsert. — 6.45 Jazz-muusika. 
ROOM [449[ 6.15 kontsert. — 10 kontsert; ooperimuu

sika.
SORÖ [1150] Kopenhaageni eeskava.
STOKHOLM [454,5] 7.30 kamuiermuusika. — 8.40 ,,Se- 

villa habemeajaja“, ooper. -  11.30 tantsumuusika. 
TOULOUSE [245,9] 2.40 kontsert: kerge .muusika. —

10.30 operett.
VARSSAV [400 1015] 6.15 kontsert, laul. — 9.80 orkestri 

kontsert. — 1.30—12.30 tantsumuusika.,
VIIN [517,2] 12 päevane kontsert. — 5.15 pealelõunane 

kontsert : kergè muusika. — Kõned. — 10.10 rahva- 
laulude-õhtu ; lõpuks kerge muusika.

MOSKVA [1450] 4—4.30 ja 5.20—9 sõnalised ettekan
ded. — 9 ooper või kontsert. — L a i n e l  650: 8 kont
sert või ooper.

N E L J A P Ä E V  27 I
TALLINN [440] 6 kõne: Dr. Liin — Tiisikuse ravit

semine. — 6.30 päevauudised. — 7 salongorkestri 
kontsert. M. Vallace: Avamäng ooperist „Mari-
tana“. Kéler-Béla: Ilusal Reini kaldal mõtlen su 
peale, valss. M. Mouton: Scènes Tunisiennes, A. 
Nölck: Ninon, gavott. A. Rublnstein: Romanss, —
7.30 solist. — Jätkub orkestrikontsert. A. Sullivan: 
Fantaasia „Mikado“. A. Dvorak: Suite poétique.
F. Murzilli: Valss-intermetso. M. Moszkovsky: Un
gari. G. Dixon: Charlestoni paraad.

BERLIIN [483,9 ja 566] STETTIN [252,1] 5,30 kapelli- 
kontsert. — 7,30 sõnalised ettekanded. — 10 orkest
rikontsert. — 11,30— 1,30 ö. Etté tantsumuusika. 

BRESL’AU [322,6] GLEIWITZ [250] 5,30 muusikalised 
maastikud. — 6 teated, kõned. — 9,15 Beethoveni 
pidustuste puhul: sümfooniakontsert. — .11,15—12,30 
tantsumuusika.

FRANKFURT [428,6] KASSEL [272,5] 5,30 orkestri
kontsert: Mozart. ■— 6,45 teated. — 8,15 mitme- 
kösin© 0Gslvä<v<3"

HAMBURG [394,7] BREMEN [400] HANNOVER [297] 
KIEL [254,2] 6 orelikontsert. — 5,55 teated, loengud.— 

8,25 „T 0 s c a“ ooper 3 osas. — 12,55 viimased 
"t/0ä.t0d

KÖNIGSBERG [329,7] 5 keelpillidekontsert (Danzig).
— 6 solistid, — 7,05 teated. — 9 kammermuusika.

KÖNIGSWUSTERHAUSEN [1300] 3,30—8,30 kõned,
teated. — 8,30—1,30 ö. ülekanne Berliinist. 

LANGENBERG [468,8] MÜNSTER [241,9] DORT
MUND [283] ELBERFELD [468,8] 5,30 laulud ja ret

sitatsioonid: Brahnis j. t. (Köln). —■ 6,55— 8,10 sõ
nalised ettekanded. — 8,15—10,15 Eobert Koppeli 
õhtu orkestri kaastegevusel. — 12 viimased teated. 

LEIPZIG [365,8] DRESDEN [294] 11,05— 5,30 teated.
— 5,30 pealelõunane muusika: Auber, Flotov j. t.
— 6,15 sõnalised ettekanded. — 8,30_ Alfred_ Heussi 
50. sünnipäevaks. — 11,15 teated, päevauudised.

MÜNCHEN [535,7] NÜRNBERG [329,7] 2,15 ^harmo- 
niumikontsert: Chopin j. t. — 2.55— 8,25 sõnalised 
ettekanded, — 9 „ P e e r  G y n t“ H. Ibseni näidend.
__ 35  teated.

STUTTGART [379,7] FREIBURG [577] 5,15 kontsert: 
Mozart, Lalo, Verdi. — 7—7,45 kõned, teated. —
9 sümfooniakontsert. — 10,30 saatemäng.

ABERDEEN [500] 9.45 õ. kontsert, laul. — 1.30—2 ö 
Londoni eeskava.

BAASEL [1000] 9 õ. muusikalised ettekanded.
BERN [411] 5 orkester. — 9 lõbus õhtu: operetimuusika.— 

11.05—11.30 orkester.
BRNO [441,2] 8 kuuldemäng. — 9 Praaga eeskava.
BRÜSSEL [508,5] teatriklassikud.
BUDAPEST [555,6] 5 ooperi kammerorkestri kontsert,-^ 

8 kontsert konservatooriumist. — Lõpuks jazz-muusika.
DAVENTRY [lõõo] 1 p. orkester, laifl, klaver. — 11.15 õ. 

laulud. — 12.30—2 Londoni eeskava.
DUBLIN [319,1] 10 õ. orkestri kontsert: Schumann. —

11 tantsumuusika.
EiFFELTORN [2650] 9.15—11 õ. õhtune kontsert, laul.
HILVERSUM [1050] 6,40 ajaviitemuusika: Saiut-SaSns, 

Bizet jt, — 9,50 sümfooniakontsert: Beethoveni õhtu.
(Järg lisas.)

Alati “värsked

a n o o d p a t a r e i d
saadaval 

66 volti IVIk 700 —
100 volti IVIk. ICOO.-

E l m e l « : o
Tallinn,

Kinga 6. Telefon 32-24,

Vastutav toimetaja ja väljaandja Karl Kesa, Tall, Eesti Kirjast,-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2





Raadio nr. 3 lisa Euroopa ringhäälingujaamade saatekava

LYON [291,3j 2,15 kontsert, orkester, — . 1—2 ö. tantsu
muusika.

KOPENHAAGEN [̂337] 9.Õ. muusikalised ettekanded.
LONDON [361,4] 3 grammofouimuusika, — 6. kergesisu

line muusika. — 8.20 kvanett, orkester. — 12.d0—2 
Savoy-muusika.t

OSLO [370,4] 9 orkestrikontsert.
PAttllS [1750] 2.30 kontsert. — 10.45 õ. Bach: Jõuluora

toorium.
PARIIS [447,8] 7 kontsert, laul. — 11 õ. kontsert.
PtiAHA [348,9] 12 p. grammofonik. — 1.15 L kontsert. —
ROOiViA [449] 6.15 kontsert. — 10 teatri ülekanne,
SORÖ [115 ] 8—11,30 Kopenhaageni eeskava,
SIOKHOLM ,[454,5J 7.o0 kabaree. — 8.45 klassiline 

muusika.
TOULJ^!SE [389,6] 2.40 kontsert: ooperimuusika. —

10.30 ,,S e V i 11 a h a b e m e a j a j a “.
VARSAVI [400 ja 1015] 7 tantsumuusika. — 9.30 kontsert.
VIIN tõl7,2J 12 h. koutsert. — 5. Lo Komsert, urKester, 

laul. — 8,35 filharmdniationtsert.

R E E DE  28 I
TALLINN [440] 6 kõne: Kirj. K. Ast (Rumor). —

6.30 päevauudised. — 7 triokontsert: H. Schüts
. (viiul), A. Vaarman (tšello), A. Sivitzki (klaver). 

Saint-Saëns: Trio f-dur — a) allegro, b) adagio, 
c) scherzo, d) finale. — 7.30 sopranisoolo: Prl. Aino 
Einla. . —  Järgneb orkestrikontsert. G. Puccini:

‘ „Madame Butterfly“. P. Tsaikovsk:: Sügislaul. F. 
Schubert: Sümfoonia h-moll. F. Chopin: Polonees 
a-dur.

BERLIIN [983,9 ja 566] STETTIN [252,1] 6 kontsert 
Plüggemann, Sommer j. t. — 7,10 sõnalised ette
kanded.

„ P o s t i ü l e m a  p r o u  a“, A. Neidharti operett 
3 osas. — 11.80— 1,30 ö. tantsumuusika.

BRESLAU [322,6] GLEIWITZ [250] 5,30 raadiokapelli 
ajaviitemuusika. — 7 sõnalised ettekanded. . — 9
Berliini eeskava. — 11 teated.

FRANKFURT [428,6] KASSEL [272,5] 5,05— 9,15 sõ
nalised ettekanded. — 9,15 „Maria-Magdaleena“, Fr. 
Hebbeli näidend.

HAMBURG [394,7] BREMEN [400] HANNOVER [297]
KIEL [254,2] 2,20 muusikalised ettekanded. — 4,15 

lastele. — 9,30 Saksa laulud.
KÖNIGSBERG [329,7] 5,30 sooloettekanded, . pealelõu- 

nane muusika, —  8,30 sümfooniakontsert: Schu
mann, Tšaikovski j. t.

KÖNIGSWUSTERHAUSEN [1300] 1—9 õ. sõnalised 
ettekanded. — 9,30 ülekanne Hamburgist.

LANGENBERG [468,8] MÜNSTER [241,9] DORT
MUND [283] ELBERFELD [468,8] 5,30 lõbus tund 

Viinis. — 9,15 kammermuusika. — ,1 2  viimased
"t© ct't/0 cl

LEIPZIG [365,8] DRESDEN [294] 11 h.—8,30 kõned, 
päevauudised jne. — 8.30 „ K u n i n g a l a p s e d “ 
Humperdincki ooper 3 osas. — 11,45—1 ö. tantsu

muusika.

MÜNCHEN [535,7] NÜRNBERG [329,7] 5 raadioor
kestri kontsert: Meyerbeer, Schubert j. t. — 6,20—
8,15 sõnalised ettekanded. — 8,30 Carl Beyle õhtu.
__ teated.

STUTTGART [379,7] FREIBURG [577] 5,15 pealelõu- 
, nane kontsert: Döring, Bruch j. t. — 9 kergesisu

lised ettekanded.

BAASEL [1000] Berni eeskava.
BERN [411] 6 ja 10 õ. orkestrikontsert.
BRNO [441,2] 7 „ F a u s t “, Gounod ooper.
BRÜSSEL [508,5] 10.30 õ. kontsert.
BUDAPEST [555,6] 6.40 ungari klassiline muusika.

9.30 kontsert: laul, klaver.
DUBLIN [319,1] 3.30 grammofonik, — 10 orkestrikontsert: 

Mozart.
EIFFELTORN [2650] 9 .15-11 õht. kontsert, orkester, laul. 
HILVEKSUM [1050] 6.40—8.25 ooperimuusika — 11.10 

kammermuusika.
KOPENHAAGtüN [337] 4 triokontsert — 9 sümfooniakont

sert: Mozart — 10.30 operetimuusika.
LONDON [361,4] 3 lõunane muusika — 8.15 kontsert: 

Bach — 10.45 „Mar t ha",  Flotowi ooper.
LYON [291,3] 3.15 muusika. — 9.45 kontsert. ^  1— 

2 ö. tantsumuusika,
PARIIS [1750] 2.30 kontsert. — 9.45 orkestrikontsert. 
PARIIS [447,8] 4 klaver, viiul.
PRAHA [348,9] 12 grammofon. — 1.15 kontsert. — 5.30 

orkester.
ROOMA [449] .6.15 kontsert. — 10 „11 Ventagilio“ operett. 
SORÖ [1150] 4—11.30 Kopenhaageni eeskava. 
STOKHOLM [454,5] 8.15 kontsert.
TOULOUSE [252,2] 2.40 kontsert: kerge muusika. —

10.30 kontsert; Mozart J. t.
VARSSAVI [400] 6.40 kontsert. — 9.05 filharmoonia- 

kontsert.
VIIN [517,2] 12 muusika. — 5.15 vana Viini rnuusika. —

- 9 näidend.

L A U P Ä E V  29 I
TALLINN [440] 6 kÕne: hra A. Tamm. — 6.30 päeva

uudised. — 7 salongorkestri kontsert. F. Suppee: 
Avamäng „Rändaja siht". P. Lincke: Ballet-ava- 
mäng. C. Veber: Avamäng ooperist „Nõidkütt“.
L. Delibes: Avamäng koomilisest ooperist ,,Kunin
gas ütles“. Keler-Bela: Romantiline avamäng. —
7.30 tšellosoolo: hi-a A. Vaarman. — Järgneb eesti 
helitööde õhtu.

BERLIIN [983,9 ja 566] STETTIN [252,1] 5,80 Ette 
kammerorkestri kontsert. — 7,10 arstiteaduslikud
loengud. — 9,30 üheaktiliste õhtu. — 11,30—1,30 õ. 
tantsumuusika.

BRESLAU [322,6] GLEIWITZ  ̂ [250] 5,30 kapellikont- 
sert: kerge muusika. •— ̂ 7,45 kõned. — 9,25 kirju 
õhtu. — 11,30—1 ö. Berliini eeskava.



FRANKFURT [428,6] KASSEL , [272,5] 5,30 kontsert: 
Verdi, — 9,15 Mozarti' kontsert: , sinfoonia. d-d,ür; 
Messe nr. 14 c-dur.

HAMBURG [394,7] BREMEN [400] HANNOVER [297] 
KIEL [254,2] 6 kontsert lautel: kergesisuline muusika.

— 6,55̂ —8,55 sõnalised ettekanded. — 9 „ N õ i d -
k ü 11“, kuuldemäng, C. M. v. Weberi muusika.

KÖNIGSBERG 1329,71 5,30 kerge muusika. — 7,05—
8,55 kõned, teated. — 9 laulude tund: Grieg, Schu
bert j. t. — 9,45 lõbusad viisid ja tantsumuusika. • 

KÖNIGSWÜSTERHAUSEN [1300]' 4,30—9 sõnalised 
ettekanded. — 9,30—:1,30 ö..Berliini eeskava. 

LANGENBERG [468,8] MÜNSTER [241,9] DORT
MUND [283] ELBERFELD [468,8] 5,30 teemuusika, 

teated^ kõned. — , 9 „ N a h k h i i r “ Straussi operett.
— 12 v.'imased teated.

LEIPZIG [365,8] DRESDEN [294] 1 lõunane Tcontsert, 
teated, börs, kõned. — 9,15 kontsert: Munier, Saint- 
Saëns j. t, — 10,30 tantsumuusika,

MÜNCHEN [535,7] NÜRNBERG [329,7] 5,30 kammer- 
kvartett: Mozart j, t, — 7,30 Jacques Offenbachi 
õhtu. — 11— 1 ö. tantsumuusika.

STUTTGART, [379,7] FREIBURG [577] 5 ooperimuu
sika. — 7—:8,45 teated, kõned., — 9 kammermuu
sika õhtu: iTändel, Schumann, —  „ V a n e m a d " ,  
näidend 3 . osas, — , 11,30— 1̂ Berliini eeskava.

ABERDEEN.' [500] 9:45 ö. raadiorevüü. — 11.30—12.25 
orkost©!* Isul 

BAASEL [1000] 8.30—11 05 Remi eeskava.
BERN [411] 5—5.30 ja 6-^6.30 orkester. — 9—9.30 kont

sert solistidega. — 9.30—lt).50 orkester.

BRNO [441,2] 8 orkestri kontsert. — 9.45 lõbusad laulud, —
10 tantsumuusika,

BHÜSSEL [508,5] 7 kontsert. — 10.30 orelikon sert —
11.45 ja 12.15 tantsumuusika.

BUDAPEST t555,6] 6.02 kammerorkestri kon'sert. — 8 
ooper. — Lõpuks mustlasmuusika. — 1.30—2 Jazz-band.

DAVENTRY [1600] 5—2 ö. Londoni eeskava.
DUBLIN [319,1] 10 õ. moodne klaverimuusika — 10.30 

kuni 12.30 lastelaulud, soololaul, koor, orkester.
EIFFELTORN [2650 ja 75] 9 15— 11 õ. orkester ja laul.
HILVERSUM [1050] 6 1 0 -6 .4 0  kerge orkestrimuusika — 

7.40—8 25 opeielimuusika,
KOPENH lAOEN [337] 9 .i5 -10 .15  õ. kirju Õhtu. -  10.30 

vanem ja moodne tantsumuusika.
LONDON [361,4] 5 sõjaväekontsert — 8 Ja ,8.45 klassi

line tantsumuusika. — 9.45 orkester. — 10 45 prant
suse laulud. — 11.30 tantsuõhtu. — 12 30—2 Savoy- 
muusika.

LYON [291,3] 3 .15-4,15 muusika. -  9.45 ja 11 orkester,
— 1—2 tantsumuusika.

PARIIS [1750] 6 45—7.40 jazz-muusika.— 10.45 kontsert.
PRAHA [348,9] 1 1 5 -1 .5 5  kontsert. — 5.30-6.30 kvarteti- 

kont-ert. — 9 operett „Naistejuht“, Moza^ti muu
sika — 11.15 rep odutseeritud tantsumuusika.,

ROOMA [449] 6.15— 7 30 kontsert. — 10 teaater.
iSORÖ [1150] 8—130 ö. Kopenhaageni eeskava.
STOCKHO . M [454,5] 7.^5 kontsert — . 8.15 ballaadi- 

muusika. — 8.40 kabaree. — 10.45 tantsumuusika.
tOULOUSE [389,6] 10 õ. kontsert.
VARSSAVI [400 ja 1015] 6 15—7 40 ja 9 .30-11  kontsert.

— 11 30—12 30 iazz-muusika.
VIIN [517,2 ja 577] 12 p. ja 5,1Ö orkestri kontsert. —

7.30 „Tannhäuser“, R  Vagrieri ooper 3 o. Lõpuks 
jazz-band.

Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse tiükikoda, Pikk t, 2.


